
 

[Digitare il testo] 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

  “A. M.RIBERI” 
Corso Giovanni XXIII, 12  - 12023 CARAGLIO (CN) – C.F. 80011830041 

Tel.: 0171 619043 - E-mail: cnic804006@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC804006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito www.iccaraglio.gov.it 

 

 

 

Agli atti della scuola 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica – 

Albo on Line 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 
TITOLO PROGETTO: InnovaMENTI 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35517 

 CUP J94D23001660006 

 
DETERMINA AVVIO SELEZIONE PER: 

Incarichi al personale ATA interno 
a supporto gestione e realizzazione progetto InnovaMENTI - 

D.M.66/2023 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni  

mailto:cnic804006@istruzione.it
mailto:CNIC804006@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccaraglio.gov.it/




2 

 

 

 

in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il Parere del 

Dipartimento della Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli 

impieghi nelle PA; 

CONSIDERATO il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 

individuali” del novembre 2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 n. 66 di 

riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della linea di 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTE le Istruzioni operative relative alla Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023) prot. 141549 del 7 dicembre 2023; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica per la parte relativa all’Attività 

negoziale per l’affidamento di servizi, lavori e forniture aggiornato dalla 

delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 7 febbraio 2024; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti (delibera n. 3 punto 3 del 24 gennaio 2024) e 

del Consiglio di Istituto (delibera n. 2 punto 5 del 7 febbraio 2024); 

CONSIDERATA  la candidatura presentata da questa scuola in data 27 febbraio 2024, attraverso la 

piattaforma FUTURA di partecipazione all’Avviso Pubblico Azione “PNRR 2.1 - 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. n. 66/2023)” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  



3 

 

 

n. 2 UNITA’ INTERNE di PERSONALE ATA a Tempo Indeterminato 
– PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per la gestione e 

realizzazione progetto InnovaMENTI - D.M.66 

 

VISTO l’accordo di concessione mpi. AOOGABMI Registro Ufficiale prot. 0035793 

del 29/02/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato 

dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione 

del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35517 dal titolo " InnovaMENTI "; 

VISTO il Provvedimento di assunzione a Bilancio di questo Istituto Comprensivo  prot. 

880 del 05/03/24; 

RITENUTO opportuno individuare figure interne di personale ATA area Assistenti Amministrativi 

con competenze specifiche, avviando tempestivamente le operazioni di 

reclutamento delle figure di progetto per consentire la realizzazione degli 

interventi di supporto che nello specifico dovranno essere: supporto DS - DSGA 

– Gruppo Progettazione; Verifica, gestione e archiviazione dati e informazioni; 

Collaborazione nella registrazione piattaforma PNRR. istruzione; Partecipazione 

alle riunioni calendarizzate; Riproduzione del materiale. 

 

 

 
DETERMINA 

1. L’avvio delle procedure di selezione delle seguenti figure di supporto: 
 

 

 

 

 

Caraglio, 02.08.24 

                                                             

          La Dirigente Scolastica 

            CURETTI Raffaella 
                                                                                                                                      firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2024-08-02T12:30:05+0200
	RAFFAELLA CURETTI




